
UCHWAŁA Nr XLI/298/2017 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 9 listopada 2017 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. na działalność Wójta Gminy Sońsk polegającą na nie 
podjęciu działań „skutkujących wpływami do budżetu Gminy” 

 

Na podstawie art. 229 pkt 3), art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257), Rada Gminy 
Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 8 września 2017 roku na działalność Wójta Gminy 
Sońsk polegającą na nie podjęciu działań „skutkujących wpływami do budżetu Gminy”, uznaje 
się skargę za bezzasadną. 

2. Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Tadeusz Wodzyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do uchwały 

Nr XLI/298/2017 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 9 listopada 2017 r. 

 

Zawiadomienie 

o sposobie załatwienia skargi A.K. na działalność Wójta Gminy Sońsk polegającą na nie podjęciu 
działań „skutkujących wpływami do budżetu Gminy”. 

 

Uzasadnienie prawne: 

1) art. 229 pkt 3), art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257); 

2) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2017 poz. 1875); 

3) ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 2016 poz. 1870 ze zm.); 

4) ustawa z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów 
publicznych (Dz.U. 2017 poz. 1311); 

5) ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. 2016 poz. 2147 ze 
zm.); 

6) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i 
rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U Nr 5, poz. 46). 

Uzasadnienie faktyczne: 

 Do Rady Gminy Sońsk w dniu 8 września 2017 roku wpłynęła drogą elektroniczną skarga 
A.K. na działalność Wójta Gminy Sońsk polegającą na nie podjęciu działań „skutkujących 
wpływami do budżetu Gminy”. Następnie, dnia 11 września 2017 roku wpłynęła drogą 
elektroniczną, praktycznie takiej samej treści, kolejna skarga A.K. na działalność Wójta Gminy 
Sońsk polegającą na nie podjęciu działań „skutkujących wpływami do budżetu Gminy”. Z 
porównania treści skarg można wywnioskować, że skarga z dnia 11 września 2017 roku stanowi 
doprecyzowanie skargi z dnia 8 września 2017 roku. Z treści skargi wynika, że skarżący uważa, iż 
Wójt Gminy Sońsk nie podjęła działań „skutkujących wpływami do budżetu Gminy” z tytułu 
opłaty adiacenckiej związanej z budową urządzeń infrastruktury technicznej od właścicieli 
nieruchomości przy ulicy Strażackiej w Gąsocinie i ulicy Szkolnej w Sońsku. 

 Po zapoznaniu się z zarzutami skargi, Komisja Rewizyjna Rady Gminy Sońsk 
przygotowała stanowisko Rady Gminy Sońsk w przedmiocie rozpatrzenia skargi, proponując 
uznanie jej za bezzasadną. 

 Odnosząc się do przedstawionych zarzutów, Rada Gminy Sońsk uznaje, co następuje: 



 Zgodnie z art. 145 ust 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, 
Wójt,  burmistrz  albo  prezydent miasta  może, w drodze  decyzji,  ustalić  opłatę  adiacencką  
każdorazowo  po  stworzeniu  warunków  do  podłączenia  nieruchomości  do  poszczególnych  
urządzeń  infrastruktury  technicznej  albo  po stworzeniu warunków do korzystania z 
wybudowanej drogi. 

 Natomiast, przepis art. 146 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami stanowi, że wysokość stawki procentowej opłaty adiacenckiej ustala rada gminy 
w drodze uchwały. 

 Wójt Gminy nie może ustalić opłaty adiacenckiej związanej z budową urządzeń 
infrastruktury technicznej jeżeli w dacie stworzenia warunków przyłączenia nieruchomości do 
urządzeń infrastruktury technicznej nie obowiązywała uchwała rady gminy w przedmiocie 
wysokość stawki procentowej opłaty. 

 W gminie Sońsk, w dacie w dacie stworzenia warunków przyłączenia nieruchomości do 
urządzeń infrastruktury technicznej nie obowiązywała uchwała rady gminy w przedmiocie 
wysokość stawki procentowej opłaty. 

 W konsekwencji powyższego, Wójt Gminy nie mogła ustalić opłaty adiacenckiej 
związanej z budową urządzeń infrastruktury technicznej od właścicieli nieruchomości przy ulicy 
Strażackiej w Gąsocinie i ulicy Szkolnej w Sońsku. 

 Z tych powodów skarga jest bezzasadna. 

Pouczenie: zgodnie z przepisem art. 239 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, w 
przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności 
- organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego. 


